
Iv©sfdi
STATNf FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-186/1073/200/20/2022 
Číslo smlouvy zhotovitele: S23-045-0065

REKAPITULACE SMLUVNÍ CENY - 
DEKLARATORNÍ „DODATEK Č. 1“

ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla

„Rekonstrukce silnice III/3439 Kladno“, v části realizace Díla
„Rekonstrukce silnice III/3439 Kladno“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem organizace
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail pro fakturaci: fakturace.tu@suspk|

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Zdeněk Vašák - ředitel organizace

|1. zástupce statutárního orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
I náměstek pro výstavbu

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

náměstek pro výstavbu

e-mail: radim.malat@suspk.cz 
vedoucí oddělení inženýrinku,

říspěvkových a dotačních programů

I- vedoucí útvaru realizace staveb

1/3
SOD č.: SMLO-186/1073/200/20/2022

mailto:radim.malat%40suspk.cz


(dále jen „Objednatel“)

a

II. SWIETELSKY stavební s.r.o.,
Dopravní stavby VÝCHOD - oblast Pardubice

Zastoupena:

Sídlo:
Kontaktní adresa: 
IČO:
DIČ:
Zapsána:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
E-mail:
Zástupce zhotovitele

Zdeňkem Havlem - vedoucím o. z. Dopravní stavby VÝCHOD 
Ing. Martinem Lukešem - ředitelem oblasti Pardubice (plná moc) 
Jarmilou Fikejzlovou - vedoucí obchodního oddělení (plná moc) 
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice
Tovární 209, 537 01 Chrudim
480 35 599
CZ48035599
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, oddíl C, vložka 8032

(dále jen „Zhotovitel“)

office-pardubice@swietelsky.cz

Smluvní strany uzavřely dne 23.8.2022 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO- 
186/1073/200/20/2022 na zhotovení díla „Rekonstrukce silnice III/3439 Kladno“, v části 
realizace Díla „Rekonstrukce silnice III/3439 Kladno“ ( dále jen „Smlouva“ ) v návaznosti 
na výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku, které bylo realizováno Objednatelem v 
pozici zadavatele veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Veřejná zakázka“).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2 Smlouvy o dílo mění takto:

Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Přijatá smluvní částka v Kč 
(bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH 21 % v Kč

20 027 066,38 4 205 683,94 24 232 750,32

2/3
SOD č.: SMLO-186/1073/200/20/2022

mailto:office-pardubice%40swietelsky.cz


III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku je ZBV č. 1 - 2 vč. odůvodnění.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.

V Pardubicích dne: 
Za Objednatele:

V Chrudimi dne: 
Za Zhotovitele:

1 Digitálně podepsal 
Ing. Zdeněk Vašák 
Datum: 2023.10.04 
09:45:33 +02'00'

Martin Digitálně podepsal

Lukeš
Martin Lukeš 
Datum: 2023.10.04 
10:13:19+02'00'

Ing. Zdeněk Vašák
ředitel

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Ing. Martin Lukeš
ředitel

oblast Pardubice 
Dopravní stavby VÝCHOD 

SWIETELSKY stavební s.r.o.

Jarmila
Fikejzlová

Digitálně podepsal 
Jarmila Fikejzlová 

' Datum: 2023.10.04
10:11:31 +02'00'

Jarmila Fikejzlová
vedoucí obchodního oddělení 

oblast Pardubice 
Dopravní stavby VÝCHOD 

SWIETELSKY stavební s.r.o.

3/3
SOD č.: SMLO-186/1073/200/20/2022



Přehled dokladů
číslo ZBV' 01

Evidenční číslo a název stavby: Rekonstrukce silnice 111/3439 Kladno - SMLO-186/2022

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS):

101 -SO 101 POZEMNÍ KOMUNIKACE

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: 101 - SO 101 POZEMNÍ KOMUNIKACE

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 101 /Ol

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.
Změnový list (§222, odst. (6)) 2/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (6)) 1 /4

Přehled změn stavby 1/5

Soupis prací 23/6

Fotodokumentace - rozšíření sanací 2/29

Protokol č. 260-23-ZL o SZZ ze dne 15.06.2023 1/31

Vyjádření AD a TDS ke změně ze dne 31.08.2023 1/32

Zápis ve SD, list č. 08145 a č. 08146 2/33

Zápis z KD č. 2 ze dne 19.06.2023 4/35

Zápis z KD č. 3 ze dne 17.07.2023 4/39

Zápis z KD č. 4 ze dne 07.08.2023 4/43

001



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evidečni číslo stavby:

SMLO-186/2022 - Rekonstrukce silnice 111/3439 Kladno 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
101 - SO 101 POZEMNÍ KOMUNIKACE

Číslo SO/PS/číslo 
změny SO/PS;

Číslo ZBV:

101/01
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 23.08.2022
Obiednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o. Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice

01

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny

1) Na základě provedeně pochůzky na stavbě dne 14.06.2023 a provedení statických zatěžovacích zkoušek (dále jen "SZZ") s nevyhovujícím výsledkem 
únosnosti zemní pláně bylo rozhodnuto o rozšíření plochy sanací aktivní zóny vozovky. Rozšíření ploch se týkalo krajů vozovky, ve kterých nebylo dle 
PDPS se sanací aktivní zóny uvažováno. Konkrétně se rozšíření sanací aktivní zóny týká úseků km 0,185 -1,049 vpravo a km 0,005 -1,049 vlevo. Sanace 
byla provedena ve smyslu odstranění nevyhovujících konstrukčních vrstev vozovky v dotčených úsecích a jejich nahrazením za vrstvu betonového 
recyklátu v tloušťce 400 mm a šířce 2 m. Dále byly na vrstvu betonového recyklátu položeny dvě konstrukční vrstvy ze štěrkodrti v tloušťce 200 mm a 
šířce 2,5 m. Výše uvedenou Změnou bylo dosaženo požadovaného napojení jednotlivých konstrukčních vrstev, zabezpečení řádného odvodu srážkových 
a podzemních vod a také požadované únosnosti a životnosti opravované silnice 111/3439.

2) V průběhu kontrolního dne č. 3, konaného dne 17.07.2023, bylo za účasti AD, TDS a zástupců Zhotovitele i Objednatele rozhodnuto o nahrazení 
původně uvažovaného dvouřádku ze žulových kostek za silniční obrubu. Konkrétně byly úpravy provedeny v úseku km 0,300, km 0,420 a km 0,440. 
Změnou bude docíleno jasně definovaného průjezdního profilu komunikace 111/3439, a to s ohledem na zajištění vyšší bezpečnosti silničního provozu. 
Dvouřádek ze žulových kostek byl dále ze stejného důvodu vynechán také v prostorech vjezdů na místní komunikace, kde byl nahrazen pouze průběžnou 
asfaltovou vrstvou.

3) V průběhu kontrolního dne č. 4, konaného dne 07.08.2023, bylo za účasti AD, TDS a zástupců Zhotovitele i Objednatele rozhodnuto o zrušení 
silničního příkopu v úseku km 0,025 - 0,051. V dotčeném staničení byla na místo zrušeného silničního příkopu doplněna silniční obruba. V rámci KD č. 4 
bylo dále, po dohodě se zástupci Policie ČR, zrušeno silniční svodidlo v úseku km 0,080 - 0,110, které bylo nahrazeno silniční obrubou. Uvedené Změny 
mají vliv na zvýšeni bezpečnosti silničního provozu s ohledem na zajištění jasně definovaného průjezdního profilu komunikace 111/3439.

Výše uvedené změny mají vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 015112 (POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH 
-17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - II. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI), č. 015150 (POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH -17 05 08 
ŠTĚRK Z KOLEJIŠTĚ (ODPAD PO RECYKLACI)), č. 11332A (ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO - BEZ DOPRAVY), č. 
11332B (ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO - DOPRAVA), č. 12383A (ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A 
ŽELEZNIC TŘ. II - BEZ DOPRAVY), č. 12383B (ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II - DOPRAVA), č. 17180 (ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z 
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ), č. 18120 (ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM), č. 56334 (VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM), č. 56360 
(VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU), č. 9113A1 (SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ NI, N2 - DODÁVKA A MONTÁŽ), č. 
91297 (DOPRAVNÍ ZRCADLO), č. 914121 (DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A MONTÁŽ), č. 917224 (SILNIČNÍ A 
CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM), č. 91723 (OBRUBY Z BETON KRAJNÍKŮ), č. 91772 (OBRUBA Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK 
DROBNÝCH), a č. 935812 (ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDĚNÉ Z KOSTEK DROBNÝCH DO BETONU TL lOOMM).

Lze konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tyto skutečnosti v rámci zadávací dokumentace předvídat, jelikož tyto skutečnosti 
vyplynuly až v průběhu provádění prací. Konkrétně pro provedení SZZ a projednání bezpečnosti provozu po silnici 111/3439, a to s ohledem na její vysoké 
dopravní zatížení.

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí k určitému 
povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, povinnost 
Jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho 
povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o zadávání veřejných zakázek nedosahuje 
míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru 
péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal 
pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí.

Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota Změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Zákonná 
podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Udaie v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

• 311087,80 Kč 3 769 053,61 Kč 3 457 965,81 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno ln| datum

002



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evidečni číslo stavby:

SMLO-186/2022 - Rekonstrukce silnice 111/3439 Kladno
Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS)
101 - SO 101 POZEMNÍ KOMUNIKACE

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

101! 01

Číslo ZBV:

01
Zaměstnanec SÚS určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV - jméno 
technický náměstek

datum

j m é n 0 datum

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 TblT, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušně osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (oprávněná osoba . ,
objednatele dle interní směrnice SÚS) leněno datum

Zhotovitel jméno lni datum

003



přehled dokladů
číslo ZBV: 02

Evidenční číslo a název stavby: Rekonstrukce silnice III/3439 Kladno - SMLO-186/2022

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS): 900 - VRN - vedlejší rozpočtové náklady

Číslo a název podobjektu ! rozpočtu: 900 - VRN - vedlejší rozpočtové náklady

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 900 / 01

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.
Změnový list (§222, odst. (4)) 1/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (4)) 1/3

Přehled změn stavby 1 /4

Soupis prací 2/5

001



002


